
 

Comune di Pontebba – Determina n. 515 del 30/09/2016 

 

 

Comune di Pontebba 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Determinazione nr. 515 Del 30/09/2016     
 

SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

OGGETTO: Legge Regionale n. 6/2013 art. 4 comma 11. Miglioramento qualitativo delle stazioni 
ferroviarie localizzate nel Friuli Venezia Giulia. Affidamento dell'incarico di predisposizione della 
documentazione necessaria alla presentazione della domanda di finanziamento.   
 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
   
VISTO il Decreto  Sindacale del 04.08.2015 n. 4, emanato  a norma l’art. 109, comma 2, del Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,  approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni, con il quale sono stati conferiti gli incarichi di posizione organizzativa 
del comune di Pontebba; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 118 del 10.08.2016, con la quale è stato approvato il 
Piano delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2016; 
 
VISTO l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”; 
 
VISTO il bilancio di previsione per il corrente esercizio, approvato con delib. C.C. n. 16 del 29 aprile 2016, 
esecutiva a norma di legge; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
ATTESO che volontà dell’amministrazione inoltrare alla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
istanza di contributo ai sensi Legge Regionale n. 6/2013 art. 4 comma 11, per il miglioramento qualitativo 
delle stazioni ferroviarie interessate da una frequentazione inferiore a 500 viaggiatori/giorno; 
 
PRESO ATTO che la documentazione da predisporre, oltre alla domanda è la seguente: 

• Relazione tecnica illustrativa; 
• Quadro tecnico ed economico di spesa; 
• Elaborati grafici con individuazione degli interventi; 
• Bozza di convenzione con R.F.I. 

 
RILEVATO che il comune di Pontebba nei propri organici non dispone di personale qualificato per la 
predisposizione della suddetta documentazione;  
     
ACCERTATO che quindi ricorre una delle ipotesi previste dall'art. 24, comma 1, lett. d del D. Lgs 50/2016, 
per le quali è consentito l'affidamento di incarichi a professionisti esterni; 
 
VALUTATO, conseguentemente, che il compenso per le prestazioni del servizio da affidare può 
attendibilmente essere valutato inferiore ai € 40.000,00, in base alla determinazione dei corrispettivi relativi 
ai servizi di ingegneria ed architettura stabiliti con decreto 31 ottobre 2013 n. 143;   



 

Comune di Pontebba – Determina n. 515 del 30/09/2016 

 
VISTO l’art. 21 lett. u) del Regolamento comunale dei lavori, Servizi e Forniture in economia, approvato 
con deliberazione di C.C. n. 43 dd. 14.10.2011; 
 
VISTE le direttive vincolanti emanate dalla regione a tutte le stazioni appaltanti che beneficino di 
finanziamenti regionali per la realizzazione delle opere e che gestiscano la realizzazione di interventi per 
competenza diretta o in regime di delegazione amministrativa in nome e per conto della regione; 
 
ATTESO che per quanto riguarda i servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria, le menzionate direttive 
prevedono che per affidamenti di incarichi fino a euro 40.000,00 si proceda all’affidamento diretto ad unico 
operatore economico qualificato; 
 
RITENUTO opportuno procedere all'affidamento dei servizi tecnici di cui trattasi in economia, mediante 
affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50, e sulla base del 
Regolamento comunale dei lavori, Servizi e Forniture in economia, approvato con deliberazione di C.C. n. 
43 dd. 14.10.2011, sia per la particolarità della documentazione da predisporre che ai ridotti tempi della 
presentazione delle istanze la cui scadenza è fissata all’11 ottobre 2016; 
 
CONSIDERATO che in relazione alla suddetta necessità è stato interpellato il dott. arch. Alessandro Verona 
con studio a Udine in via Romeo Battistig 40, il quale ha fatto pervenire in data 29.09.2016 al prot. 0005610 
un preventivo per il compenso per la prestazioni professionali di cui trattasi, ammontante ad €. 2.200,00 
INARCASSA 4% ed I.V.A. 22% escluse;  
 
RITENUTO di recepire la suddetta proposta in quanto ritenuta congrua e permette all’amministrazione di  
inoltrare alla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia istanza di contributo ai sensi Legge Regionale 
n. 6/2013 art. 4 comma 11, per il miglioramento qualitativo delle stazioni ferroviarie interessate da una 
frequentazione inferiore a 500 viaggiatori/giorno; 
 
RITENUTO altresì di formalizzare il conseguente impegno di spesa; 

D E T E R M I N A  
 
1. Di dare atto di quanto sopra esposto; 
2. di affidare al dott. arch. Alessandro Verona con studio a Udine in via Romeo Battistig 40, l’incarico 
professionale della redazione della documentazione necessaria da allegare alla domanda di contributo ai 
sensi Legge Regionale n. 6/2013 art. 4 comma 11, per il miglioramento qualitativo delle stazioni ferroviarie 
interessate da una frequentazione inferiore a 500 viaggiatori/giorno, verso un corrispettivo di €. 2.200,00 
INARCASSA 4% ed I.V.A. 22% escluse, come da preventivo pervenuto in data 29.09.2016; 
 
3. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.791,36 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2016 2016 ZD41B5FEAE 6440/0 1-5 SERVIZI DIVERSI PER 
IL PATRIMONIO 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

2.791,36  Alessandro Verona 

 
4. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di 
competenza. 

 
Il sottoscritto attesta: 
 

- Ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell’art. 
7 del D.P.R. nr. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto; 

- Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L.174/2012, la regolarità e la correttezza amministrativa nella redazione del presente atto. 

 
 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 515 del 30/09/2016 

Pontebba, lì 30/09/2016 
 
 
 

 
 
 
 
 Il Titolare della P.O. 
 F.to Mario Donadelli 
 
 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 515 del 30/09/2016 

 

 

Comune di Pontebba 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

515 30/09/2016 SERVIZIO GESTIONE DEL 
TERRITORIO 30/09/2016 

 
Riferimento pratica finanziaria : 2016/470 

 
OGGETTO: Legge Regionale n. 6/2013 art. 4 comma 11. Miglioramento qualitativo delle 
stazioni ferroviarie localizzate nel Friuli Venezia Giulia. Affidamento dell'incarico di 
predisposizione della documentazione necessaria alla presentazione della domanda di 
finanziamento.   
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Rosalba Micossi) 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 2.791,36 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2016 2016 ZD41B5FEA
E 

6440/0 1-5 SERVIZI 
DIVERSI PER IL 
PATRIMONIO 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

2.791,36   834 

 
  
  
  
  
  
  
 
 
 



 

Comune di Pontebba - Determinazione n. 515 del 30/09/2016 

 

 

Comune di Pontebba 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

515 30/09/2016 SERVIZIO GESTIONE DEL 
TERRITORIO 30/09/2016 

 
 

OGGETTO: Legge Regionale n. 6/2013 art. 4 comma 11. Miglioramento qualitativo delle 
stazioni ferroviarie localizzate nel Friuli Venezia Giulia. Affidamento dell'incarico di 
predisposizione della documentazione necessaria alla presentazione della domanda di 
finanziamento.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 30/09/2016 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
15/10/2016. 
 
Addì 30/09/2016 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Rosalba Micossi 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: Legge Regionale n. 6/2013 art. 4 comma 11. Miglioramento qualitativo delle stazioni ferroviarie localizzate nel Friuli Venezia Giulia. Affidamento dell'incarico di predisposizione della documentazione necessaria alla presentazione della doman...
	OGGETTO: Legge Regionale n. 6/2013 art. 4 comma 11. Miglioramento qualitativo delle stazioni ferroviarie localizzate nel Friuli Venezia Giulia. Affidamento dell'incarico di predisposizione della documentazione necessaria alla presentazione della doman...

